
Kære social- og sundhedsordførere 
 
Vi har tidligere skrevet til jer om BrugerForeningens (BF)  ulykkelige situation, jf. mailen nedenfor 
og risikoen for at den 24 år gamle forening, drevet af aktive stofbrugere, der i årenes løb har 
præsteret en million frivillige arbejdstimer og gjort så meget godt for både samfund og brugere, er 
blevet hjemløs og risikerer at måtte lukke og slukke til stor angst og sorg for vores godt 800 
medlemmer - hvoraf mange er midaldrende /ældre og fysisk og/eller psykisk svækkede og med 
deres eneste sociale netværk i BF. 
 
Senest har vi modtaget denne melding om SATS-puljestøtte fra Socialministeriet - bem. forkortet 
citat: 
 
"BrugerForeningen står bag en vigtig indsats, der giver mulighed for fællesskab, og som yder støtte og 
rådgivning til personer med et stofmisbrug.  
Imidlertid er der heldigvis mange organisationer, som gør et stort stykke arbejde for udsatte borgere i 
vores samfund."   

 
Det er vi naturligvis rystede over og meget kede af, og appelerer derfor endnu en gang om støtte til 
videreførelse af vores forening og dens helt unikke samfundsnyttige arbejde, herunder 
SprøjtePatruljens frivillige der hver eneste dag året rundt - (og som til december kan fejre 20 års 
jubilæum) og årligt opsamler ca. 300.000 brugte og blodige og smittefarlige sprøjter og kanyler - 
fra offentlige og private områder på Vesterbro, hvor problemet er kæmpestort og til bekymring for 
bydelens hunde, børn og voksne beboere, samt familie- og turisthoteller og øvrige næringsdrivende 
-   
 
BF's ellers velbesøgte sociale være- og aktivitetssted har pga. af boligsituationen nu været 
suspenderet i 6 mdr. og vi oplever at vores ældre medlemmer nu både isolerer og taber sig og er 
blevet mere ensomme, mens mange af BF's yngre nu er blevet crack- og kokainafhængige - og må 
begå kriminalitet for at få råd til stofferne, som de ellers blev skærmet og forskånet fra i BF, idet vi 
altid har haft en aftale om aldrig at friste hverandre, med disse alvorligt afhængighedsskabende 
stoffer.  
 
BF var i 2001 initiativtager til indførelsen af antistoffet Naloxone til hjemmebrug blandt stofbrugere 
- og BF’s 24 aktive har siden de i 2010 blev specialuddannet og udstyret med antistoffet reddet 51 
overdoser fra at ende fatalt, eller med hjerne- og organskader. I 2010 startede BF ligeledes med at 
pakke bikarbonat i små poser som skadereducerende erstatning for det giftige - salmiakspiritus - 
som normalt bruges til at ”koge” crack af kokain-pulver, men som i 2009 rapporteredes brugt som 
voldsinstrument ved 9 overfald hvor ofrene fik det kastet i øjnene og mistede synet - i nutid leverer 
BF 50.000 poser årligt  
  
Hjælp os til at bevare vores unikke sociale være- og aktivitetsted og de mange arbejdspladser der 
fremmer de frivillige livskvalitet - og giver mange svækkede en tryg daglige base, hvor de kan 
mødes og hænge ud og spise sig mætte, mens de socialiserer med ligemænd- og kvinder og udviser 
udpræget empati og omsorg for hverandre. BF råder pt. over en midlertidig boligløsning med et 
mindre kontor, et nødtørftigt mødested , hvor de aktive kan mødes og fortsætte med at pakke 
skadereducerende udstyr til Københavns Kommunes fixe- og stofindtagelsesrum, samt herberger og 
instutioner for psykisk udfordrede - så smittefaren ved crack- og kokainrygning holdes begrænset.  
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Vi vil så inderligt gerne fortsætte med også at hjælpe Jobcenter København  at beskæftige de 
stofbrugere der tilbydes aktiveringforløb, jobtræning og virksomhedspraktik - der fremmer 
mødesikkerhed, og som efter en periode finder sig mere jobparate og får mod på at tilnærme sig 
arbejdsmarkedet.  
 
Kort sagt rigtigt mange unikke tilbud og løsninger udviklet efter behov og båret af det store fælles 
ønske om at bidrage positivt til løsningen af vanskelige samfundsproblemer, hvor vores fælles og 
personlige erfaringer giver enestående resultater.    
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Kære Social- og Sundhedsordførere   
  
BrugerForeningen (BF) - Interesseorganisation og talerør for aktive stofbrugere - runder fredag den 3.11. 24 

år - hvor vi har drevet foreningen på frivillig basis - og haft dagligt åbent værested. 
  
Men den 1. maj mistede vi lokalerne  på Blågårds plads, hvor foreningen har boet godt og trygt i 

kommunens ejendom i over 16 år - efter vi havde mistet en ellers i gennem 16 år stabil årlig støtte på 

850.000 fra ”Narkopuljen” - der desværre blev nedlagt i 2015 ifm. omlægningen af puljestrukturen 

i Socialministeriet.  
  
Vi har været uendeligt taknemmelige for at kunne modtage puljemidler gennem alle årene. Men der 
går relativt mange ressourcer med ansøgningerne og det er anstrengende og usikkert, konstant at 
skulle huske at ansøge adskillige puljer årligt. Og efterhånden skal man være højere 
universitetsuddannet og både kunne forstå DJØF-sprog og S.M.A.R.T. termer, for at læse og forstå 
at anvende vejledningerne til ansøgningerne, der bliver vanskeligere år for år. Og tiden der går med 
det kunne udnyttes meget bedre, til det som vi er allerbedst til; At nurse om brugerne af værestedet 
og skabe trygge rammer for de sociale aktiviteter og arrangere udflugter for medlemmerne, samt at 
levere synspunkter og deltage i faglige møder med kommunens behandlingsinstitutioner og fungere 
som bisiddere og rådgivere - holde forebyggende foredrag for skolebørn og hjælpe studerende med 
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deres kvartals- og eksamensopgaver, samt at passe; foreningens omfattende administrative opgaver 
- SprøjtePatruljen o.m.a. 
  
Efter 24 års succesfuld eksistens - og en kæmpe indsats fra mange frivillige aktivister, er det vores 
inderlige håb at BF kan  komme i betragtning ift. satspuljemidler, så BF fremover kan fortsætte sine 
mangeartede aktiviteter - og fortsat skabe tryghed og fremme livskvaliteten for medlemmerne.   
  
I håbet om at foreningens ansøgning, vil blive støttet af landets besluttende politikere, vedhæfter jeg 
hermed BrugerForeningens satspuljeansøgning med budget. 
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